
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

, ПРИКАЗ
; «^6 » Q£KWO^2024r. №

Елабуга

у Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса
социальной рекламы «Город под защитой детства»

На основании приказа МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»№ 513 
от 05 декабря 2024 года «О проведении муниципального этапа 
республиканского конкурса социальной рекламы «Город под защитой 
детства» с 10 по 25 декабря 2024 года проведен муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие воспитанники дошкольных 
образовательных учреждений, учащиеся общеобразовательных 
учреждений, обучающиеся учреждений дополнительного образования 
города Елабуги и Елабужского муниципального района.
По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить итоговый протокол Конкурса (Приложение 1).
2 .Наградить дипломами МКУ «Управление образования ЕМР» 

j победителей Конкурса.
3 .Руководителям образовательных организаций отметить 

положительную работу учителей, воспитателей, педагогов, принявших 
участие в конкурсе.

4 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
директора МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР PT А.В.Коробейникову.

Начальник А.С. Балобанова

г

7
1 <«. •* ?



Приложение №1

Список победителей и призёров муниципального этапа 
республиканского конкурса социальной рекламы 

«Город под защитой детства»

Место Ф. И.О. 
ребёнка

Номинация Ф.И.О. педагога

«Экологическое эссе»
Младшая группа (7-10 лет)

1 место Мубаракшин 
Данис

Обучающийся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «СОШ №8» и 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования "Детский эколого­
биологический центр" 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Мубаракшина Е.А.

«Экологическое эссе» 
Средняя группа (11-14 лет)

1 место Алиева Алсу Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Хачатрян И.И.

2 место _ Хачатрян 
Артур

Обучающийся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Хачатрян И.И.

«Творческие работы-поделки из бросового материала» 
Младшая группа (7-10 лет)

1 место

<•

Эгамбердиева 
Ясмина

Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №3 
им. Героя Российской Федерации 
А.Н.Епанешникова» Елабужского 
муниципального района ' 
Республики Татарстан

Певцаева А.Г.

2 место Капина Дарья Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №4» и

Минахметова А.К., 
Капина К.В.



муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования "Детский эколого­
биологический центр" 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Сарсадских 
Степан

Обучающийся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Лемасова Р.М.

2 место Ризванова 
Элина

Обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
"Детский эколого-биологический 
центр" Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хоснуллина Г.Ф.

3 место Бирюков 
Илья

Обучающийся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №2» и 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Детский эколого­
биологический центр» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Ситдикова А.Р., 
Талибуллина Г.Г.

3 место Исмаилова 
Сара

Обучающаяся государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елабужская школа- 
интернат для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья» Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Полякова Н.В.

3 место 

«•

Валишин 
Равиль

Воспитанник муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад №14 «Звёздочка» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Сергеева Е.А.

«Творческие работы-поделки из бросового материала» 
Средняя группа (11-14 лет)'

1 место Бурдина 
Елисавета '4 ■ •-

Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №2» и 

. муниципального бюджетного

Фасахова М.Н., 
Султанова Л.Г.



учреждения дополнительного 
образования "Детский эколого­
биологический центр" 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Газизова 
Карина

Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Кашеварова Е.А.

3 место Быстров 
Вадим

Обучающийся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Кашеварова Е.А.

«Экологический видеоролик» 
Младшая группа (7-10 лет)

1 место. Объединение 
«Калейдоскоп 
творчества»

Обучающиеся муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
"Детский эколого-биологический 
центр" Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хоснуллина Г.Ф.

2 место Коллектив Воспитанники муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад № «24 «Росинка» 
комбинированного вида» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Мокрополова Г.Н.

3 место Коллектив Обучающиеся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная школа 
№11» Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Зарипова Л. А.

г. «Фотография -плакат»
Младшая группа (7-10 лет)

1 место Якупов 
Данияр

Обучающийся муниципальйого 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №2» и 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного

Усманова Г.С., 
Саяхова А.Н.



образования "Детский эколого­
биологический центр" 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

2 место Фасахова 
Гузель

Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Многопрофильный 
лицей №10» Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Базуева И. А.

3 место Коллектив 
«Друзья 
природы»

Обучающиеся муниципального 
бюджетного’ 
общеобразовательного 
учреждения "Мортовская 
основная общеобразовательная 
школа" Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Лялько Т.В.

3 место Бобкова 
Инара

Обучающаяся муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №2» и 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования "Детский эколого­
биологический центр" 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Усманова Г.С., 
Саяхова А.Н.

«Фотография ’■плакат» 
Средняя группа (11-14 лет)

1 место Юсупова 
Амина

Обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
"Детский эколого-биологический 
центр" Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Хоснуллина Г.Ф.

«Компьютерный рисунок-плакат» 
Младшая группа (7-10 лет)

1 место

<•

Барышников 
Демид

Воспитанник муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего 
вида №12 «Солнышко» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Смирнова Е.П., 
Ефимова А.В.

«Социальная акция»
, Младшая группа (7-10 лет)

1 место Коллектив 
экологическо 
й

Воспитанники муниципального 
бюджетного дошкольного 

. образовательного учреждения

Сулейманова У.И.,
Ульянова Т.С.,



агитбригады 
«Экопатруль»

«Детский сад комбинированного 
вида №28 «Лесная сказка» 
Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан

Углова И.Н., 
Рыбина Е.Г., 
Галеева Л.Р.

Победители Конкурса награждаются дипломами I,II,III степени МКУ 
«Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального 
района» Республики Татарстан. Все участники конкурса получат сертификат 
участника в электронном виде .

Председатель жюри: 4/у>/с

«Детский ч* 
эколого* 

биологический 
. i иентр»

• м Елабуйкжг® ■
• •' T;A-MyHMUW°$AbHf®r0 райша 
V Республики WafKwsy

Г.С. Усманова


	‎D:\Desktop\Город\1 001.pdf‎
	‎D:\Desktop\Город\2 001.pdf‎
	‎D:\Desktop\Город\3 001.pdf‎
	‎D:\Desktop\Город\4 001.pdf‎
	‎D:\Desktop\Город\5 001.pdf‎
	‎D:\Desktop\Город\6 001.pdf‎

